mento de medicamentos, a serem utilizados na 
Secretaria Municipal de Saúde – SMS e Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Urbano e Sustentabilidade - SEMAM.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALORES UNITÁRIOS: 
Lote 3: R$ 329,80 (trezentos e vinte e nove reais 

e oitenta centavos); 
Lote 5: R$ 10,24 (dez reais e vinte e quatro cen-

tavos); 
Lote 7: R$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos).
UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Saúde, FÁBIO FIGUEI-
REDO LOPEZ, e pela FORNECEDORA, ADRIANO

[...]

TERMO DE FOMENTO Nº 571290/2025 - SEMES
PROCESSO Nº 47812/2025-78. 
PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e ASSOCIAÇÃO 

PÉ NA AREIA.

OBJETO: Execução do Projeto “Esporte é Vida”.
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 31 

de dezembro de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil re-

ais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 19.10.00.3.3.50.4

1.00.27.812.0031.2900.
NOTA DE EMPENHO Nº 18266/2025.
UNIDADE: SEMES.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Esportes, ROGÉRIO 
SAMPAIO CARDOSO, e pela ENTIDADE, ROBERTO

[...]

PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e CLUBE FILA-

TÉLICO E NUMISMÁTICO DE SANTOS.
OBJETO: Realização do projeto de editoração e 

impressão do livro “Filatelia Temática”.
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 31 

de Dezembro de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 

reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 20.10.00.3.3.50.4

1.00.13.392.0046.2900.
NOTA DE EMPENHO Nº 17811/2025.
UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal De Cultura, RAFAEL MARI-
NHO FERNANDES LEAL, e pela ENTIDADE, EDEMIL-

[...]

3.750/71 com alterações posteriores c/c art. 42 do  
Decreto nº 3.735/01  com alterações posteriores. 

Penalidade: Acréscimos legais de acordo com o 
artigo 216 da lei 3.750/71.

Observação: Item  7.02 do § 4º, Art. 50 da Lei 
3.750/1971.

Valor original da notificação de débito: R$ 
3.154,95(três mil, cento e cinquenta e quatro 
reais e noventa e cinco centavos).         

Os encargos moratórios serão calculados 
conforme artigo 216 da Lei nº 3.750/1971.

O autuado não foi localizado para assinar o do-
cumento acima citado.

Prazo para pagamento: 30 dias a partir da pu-
blicação.

[...]

3.750/71 com alterações posteriores c/c art. 42 do  
Decreto nº 3.735/01  com alterações posteriores. 

Penalidade: Artigo 81, Inciso IV,  da Lei 3.750/71.
Observação: Item  7.02  do § 4º, Art. 50 da Lei 

3.750/1971.
Valor original do Auto de Infração: R$ 4.207,97 

(quatro mil, duzentos e sete reais e noventa e 
sete centavos).  

Os encargos moratórios serão calculados 
conforme artigo 216 da Lei nº 3.750/1971.

O autuado não foi localizado para assinar o do-
cumento acima citado.

Prazo para pagamento: 30 dias a partir da pu-
blicação.

[...]

nado com o art. 42 do Decreto nº 3.735/2025. 
Penalidade: Acréscimos legais de acordo com 

o artigo 216 da lei 3.750/71.   
Obs.: Termo de fiscalização nº 4610/2025. 

ITEM: 33.01 do  § 4º, Art. 50 da Lei 3750/1971. 
Valor original da notificação de débito: R$ 

1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).             
Os encargos moratórios serão calculados 

conforme artigo 216 da Lei nº 3.750/1971.
O autuado não foi localizado para assinar o do-

cumento acima citado.
Prazo para pagamento: 30 dias a partir da pu-

blicação.
Prazo para defesa: